

**Protokół nr 64/2017**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Miasta Krakowa**  
**odbytego w dniu 20 listopada 2017 roku**  
**w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Kalita - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag.

Komisja przez aklamację przyjęła **porządek posiedzenia** w brzmieniu:

1. Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.
2. Sprawy bieżące.
3. Oświadczenia, komunikaty.

**Ad. 1.**

**Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.**

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzonej na poprzednim posiedzeniu skargi Stowarzyszenia Stare Podgórze na działania Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie (dot. braku należytej kontroli nad wykonywaniem umowy zawartej pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Wykonawcą, firmą Ekkom Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie, wyłonionym w drodze przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. Zaprojektowanie oraz uzgodnienie projektów organizacji ruchu w strefie płatnego parkowania i obszarze ograniczonym ulicami: Al. Trzech Wieszców, Czarnowiejską, Nawojki, Armii Krajowej, od północy torami kolejowymi i od wschodu ul. Prądnicką) – znak sprawy: BR-01.1510.17.2017. Przewodniczący przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisja uznała skargę za niezasadną. Członkowie Komisji otrzymali propozycję projektu uchwały w tej sprawie.

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 5 głosami „za”, przy 0 „przeciw” □ i 1 „wstrzymującym się” przyjęła projekt uchwały w sprawie ww. skargi.

Przewodniczący poinformował, że wpłynęła skarga na działanie kierownika Domu Pomocy Społecznej przy ul. Babińskiego 25 w Krakowie (znak sprawy: BR-01.1510.20.2017).

Przewodniczący zaproponował, aby zwrócić się do Prezydenta Miasta Krakowa o wyjaśnienia w sprawie, której dotyczy skarga.

Propozycja została przyjęta w głosowaniu 7 głosami „za” – jednogłośnie.

Następnie Komisja rozpatrywała:

- pismo Skarżącej (znak sprawy: BR-01.1510.24.2017) zawierające wniosek o uchylenie uchwały Rady Miasta Krakowa nr LXXXV/2106/17 z dnia 11 października 2017 r. w sprawie rozpatrzenia jej skargi na działania Prezydenta Miasta Krakowa i Wydziału Architektury i Urbanistyki Urzędu Miasta Krakowa.

Przewodniczący zaproponował, aby udzielić odpowiedzi, że Komisja Rewizyjna nie jest władna do uchylenia uchwały Rady Miasta Krakowa, a także nie znalazła powodu, aby wnioskować o uchylenie ww. uchwały do Rady Miasta Krakowa.  
Propozycja została przyjęta przez aklamację.

- pismo Skarżącej dotyczące skargi na nienależyte wykonywanie zadań przez Prezydenta Miasta Krakowa (znak sprawy: BR-01.1510.19.2017). Skarżąca przesłała wyrok NSA w sprawie związanej z jej skargą.

Przewodniczący przypomniał, że Komisja Rewizyjna Rady Miasta Krakowa na posiedzeniu w dniu 13 lutego 2017 r. postanowiła zawiesić rozpatrywanie skargi do czasu uzyskania wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego w sprawie związanej ze skargą i zaproponował, aby w związku z przekazaniem wyroku wrócić do rozpatrywania tej skargi na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Komisja w obecności 7 członków Komisji, 6 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” przyjęła propozycję.

- skargę Radnego Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki na Przewodniczącego Rady Dzielnicy

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby udzielić odpowiedzi, że Komisja Rewizyjna Rady Miasta nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi i powinien zwrócić się w tej sprawie do Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy. Zaproponował także, aby zwrócić się również do Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy o poinformowanie Komisji Rewizyjnej Rady Miasta o zajęтым stanowisku w sprawach, których dotyczy skarga.

Propozycje zostały przyjęte w głosowaniu w obecności 7 członków Komisji, 6 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.

- pismo Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, w którym zwrócił się z prośbą o dokonanie przez komisje Rady Miasta oceny realizacji Strategii Rozwoju Krakowa przyjętej w 2005 r.

Przewodniczący zaproponował, aby zająć się tą sprawą na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Propozycja została przyjęta w głosowaniu 6 głosami „za” – jednogłośnie.

Przewodniczący poinformował także, że wpłynęła odpowiedź Prezydenta Miasta Krakowa na pismo Komisji Rewizyjnej dotyczące zakupu i montażu zaporę antyterrorystycznej przy bramie Tauron Areny Kraków oraz dwa pisma do wiadomości Komisji .

## **Ad. 2.**

### **Sprawy bieżące.**

Przewodniczący poinformował, że została przygotowana propozycja harmonogramu posiedzeń Komisji Rewizyjnej w roku 2018.

Zwrócił uwagę na posiedzenie zaplanowane na 25 czerwca 2018 r. Poinformował, że jeśli nie będzie konieczne to posiedzenie to nie odbędzie się, a jeśli odbędzie się to o godz. 15.30, ze względu na posiedzenie Komisji Głównej zaplanowane na godz. 15.00).

Przewodniczący poinformował również o odpowiedzi, jaką otrzymał na interpelację w sprawie przeniesienia siedziby Muzeum Historycznego Miasta Krakowa do Galerii Krakowskiej i poprosił członków Komisji o zapoznanie się z nią, jak również z odpowiedzią na interpelację dotyczącą instytucji kultury.

Poinformował także, że zapoznał się z wynikami kontroli przeprowadzonych przez Biuro Kontroli Wewnętrznej UMK w Muzeum AK i Teatrze VARIETE, a obecnie zapoznaje się z wynikami kontroli przeprowadzonych w Muzeum PRL-u oraz w Muzeum Historii Fotografii.

**Ad. 3.**

**Oświadczenia, komunikaty.**

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

O godzinie 15.25 prowadzący obrady zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Adam Kalita**

*Protokołowała:*

Jadwiga Jaskiernia